coNTRATO N." 015/2023
DtSPENSA DE LTC]TAçÃO No 005/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
GÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO
BARRO DO PNUI (PI) E A EMPRESA
EMPRESA SOUSATEC.NET LTDA. EPP,
OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AOUISIçÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA
INFRAESTRUTURA DE REDE DE
COMPUTADORES E SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÔES DE
REDE SEM FIO E CABEADA

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente Contrato tem como objeto Contratação de empresa para aquisição de

equipamentos para infraestrutura de rede de computadores e serviços de instalaÇão e
conÍigurações de rede sem Ílo e cabeada para a Cámara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí.

CLAUSULA SEGUNDA - OO VALOR GLOBAL:

O valor global do presente Contrato está es{mado R$ 22,493,72 (vinte € dois mil,
quatrocêntos e noventa e três reals e setenta ê dois centavos)
ParágraÍo Primeiro: O valor do presente Contrato será pago em 1 (uma) parcela, de R$ R$
22.493,72 (vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e tÍês reals e setenta e dois centavos)
sendo paga depois de entrega e montagens dos equipamentos.
CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCh:

O presente Contrato terá vigência de 1210512023 a 1210812023, sendo apostilado
a cada exercício financeiro para adequaÉo de valores e dotações orçamentárias, em caso de
prorrogação e reajustes.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGAGÓES DA GONTRATADA:

a) executar o presenlê Contrato em estrita consonância com seus dispositivos e com a proposla

apresentada:

b) responsebilizar-se pelos danos causados diretamênte à AdministraÉo ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do ContÍato;

c) assumir por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execução do obieto do
Contrato;
d) náo transÍerir a outrem, no todo ou em parle, o Contrato firmado com a CONTRATANTE,
sem prévia e expressa anuência desta;

e) manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por
elê assumidas, todes as condições de habilitaÉo e qualificaÉo exigidas no procedimento.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNIcIPAL DE LAGoA Do BARRo Do PIAUÍ

SOUSATEC.NEIEESH?.
LÍDA: 1 275 1 759 Ei+!r§l-É"

0001 95 #::=1z

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, EMPRESA SOUSATEC.NET LTDA - EPP, CNPJ No

í 2.751.759/000í -95 , têm entre si ajustados o presente CONTRATO DE AOUISIÇÃo DE
EQUIPAMENTOS, conforme autorização constante da Dlspensa dê Licitaçáo no 00512023,
regulado pelos pÍeceitos de direito público e especialmente pela Lei no 14.133121e alteraçôes
posteriores, supletivamente pelos princípios da teoria geral dos contratos e disposições de
direito privado, bem como mediante as seguintes Cláusulas e condiçôês;

Avenida 29 de Abril, N' 29 | Centro I Lagoa do Barro do Piauí | CEP: 64768-000 | CNPJ: 00.497.196/@0l'71
Telefone: (89) 3498-0019 | ED. JOÃO BOSCO SIQUEIRA DIAS I Email: cemaramunicipalldb@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUí

CLAUSULA QUINTA - DAS OBRIGACÓES DA CONTRATANTE:

a) eÍetuar o pagamento ao(a) CONTRATADO(A) de acordo com o estabelecido neste Contrato;

b) comunicar imediatamente ao(a) CONTRATADO0 qualquer inegularidade manifestada na
execução do Conlrato;

c) supervisioner a execução do Contratoi

d) íacilitar o acesso do pessoal, responsável pela exêcução do serviço, do(a)
CONTRATADO(A), as áreas da Câmara, registros, documentação, legislação e fornecer
informações necessárias ao bom desempenho dos serviços:

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL:

a) A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração, em caso de rescisáo
administrative prevista no artigo 104 da Lei 14.133121 e suas alterações;
b) O Contrato poderá ser rescindido, independente de notificáção judicial ou

extrajudicial, de acordo com os art. 1o4,inciso ll e art. 155 da Lei 14.133121,
e no caso de descumprimento de uma de suas cláusulas, náo sanada pela
parte inadimplente no prazo da notificação enviada pela outra parte;

c) Aplicam-se à execuÉo deste Contrato e, especialmente, nos casos omissos, a 14.133121
e o Código Ciül Brasileiro

CLAUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES:

A CONTRATANTE e a CONTRATADA obrigam-se a respeitar o presente
conlrato em suas cláusulas e condições, incorrendo a parte que inÍringir qualquer disposição.

CLAUSULA OITAVA - DA DOTACÂO ORCAT'ENTARIA:

As despesas dêcorrentes deste Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária

3.3.90.35

CLAUSULA NONA - DAS VANTAGE NS LEGAIS E SUP NIENTES:

O Contrato estará su.ieito ao Regime da Lei n.o 14.133121, Íicândo assegurando à

CONTRATANTE todos os diíeitos e vantagens conferidas pela legislação que vier a ser
promulgada durante a prestação de serviços.

CLAUSULA DÊCIMA -DAPU

A CONTRATANTE providenciará a publicação deste contrato na imprensa oJigia!-e11
-

Íorma resumida, em óbediência ao disposto no aí1.72, paÍá$aÍo Único' da Lei n.o Í4.133/21

PROJETO/
ATIVIDADE

FONTE DE RECURSO NAT.DESPESA

2003 Proprio

SOUSATE c.NEP*?HE #r=.."À-
LTDA:12751759 ffi.=,ffi:-

000í95 Eãu,s*

Avenida 29 de Abril, N" 29 | centro I Lagoa do Barro do Piauí | cEP: 64768-000 I cNPJr00.497.196/0001-71

Telefone: (89) 3498-0019 I ED. lOÀO BOSCO SIQUEIRA DIAS I Email: camaramunicipalldb@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÀMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUi

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - OA DISPENSA:

O presente Contrato Íoi objeto de DISPENSA DE LICITAçÃO, conÍorme art. 75, ll,da Lei no

14.133121 e alterações posleriores e alterações posteriores..

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DO FORO:

As partes elegêm o íoro da Comarca da Cidade de SÃO JOAO DO PIAUI (Pl), para dirimir
quaisquer dúvidas decorrentes do presente Contrato-

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam e rubrica, o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e para um sÓ eÍeito, na presença de duas
testemunhas.

Lagoa do Bano do Piauí (Pl), 12 de maio de 2023.

IM DA SILVA
PRESIDETE

CONTRATANTE

souSATEC.NEIEHIEEr-H#
LTDA:1 2751759 * §lÉt1**',1' *

000í95 s*".,.-"*
CRISTI,ANA CAVALCANTE DE SOUSA

SOUSATEC.NET LTDA - EPP
CONTRATADO

TESTEMU

.0,
JULIANA

----ÕÂR3es*O5aetÉ63e9-

3 cPç9djo )1" +À
)'30

'YlruUa OAlL,e. GrL-y,^-o 'O/'r:)
CPF o

Avenfda 29 de Abril, N' 29 I Cêntro I Lagoa do Barro do Piauí | CEP: 64768-000 I CNPJ: 00.497.1961M1-7t
Telefone: (89) 3498-0019 | ED. roÃo Bosco SIQUEIRA DlAs I Email: camaramunicipalldb@gmail.com

4..2
â-

,."":,*"
§G42

Id:089881E781602C04

TXTR,{TO DO CONIRÀTO
DtsPtNsÀ DE UCrrAÇÃO

DISPENSÁ DE LIc[ÀÇÃo N'(}ayto2]
NúMIRo Do cotwtATü olsn 2i

ld:0471Bl7E08C22FAO

(@** EstÀDo oo Pr ul
ri*rut sraGr, o€ lÊlrl xÁtq
CtlP! 6,55{?6Q/bO1-2,

of,lEm: coNrx^TAdo DE BolxsA P^xr
^QIJEIÇÂo

DE BQUP^I'B'ÍOS P^Â^
IFxÀEsTR(n,RÁ DE TIDE DE COMruTÂDOnI5 E slRVIÇO§ DE N§TÁLÂçÃO Evmxn«ruçôm or mol sBú F1o E cll&{DÀ

coNTRtrÂyTE: cÀifaRl IíuMctP L Dt LÀOo OO lrmO pO rnú - n

CONTRÀT^DO| E PBESA §oUSÀT!C-\ET LTDÂ " EPP

FIINDÀMENIO LDCALT ÁÉ 75, IIdr Ld d 14.13321

VAIO& Bt 22.t9tr2 (yhe ê &l Ú qüftc.lb. r tú.ktr rll...brb. dó
aaatrid
mcÀL E DAT.I lrgoo & Búo do Pio[ 19 & Esb & m2!.

ld:08620CD83C742CE3

avtso DE t §PEasa lto 0t3/2021 - coM BAst i(} ARr. lf 75, ll{c§oll da

tê|14.133f29ã

tãmara Municpal d€ Lagoa do Bano do PiauÍ - Pl, em cmfúmidôd€ corn AÍl
--.r, inciso ll - da leiFederâl n.0 14133/2021, toma públho eos intaessados que

a Câmaía Municipal prelendê IEalizar a Col{ÍR TAç,AO 9E EUPnESA PÁf,Â

rQursrçÃo oe: oo (sss) spuT 9t 01 (tfr) sftrÍ 2ãq uu sptIT 18lq sas
oEvrDo§ srrponrEs, cA8{xi, TlD6, §oLaxrEs, rtTa Ptts P nA s llÂR
r{EcrsstDADEs D€sra cAs , oruoo nmtnçIo Do pRÉDo. podendo

eveíIuais inteíessadG apresenlaÍem Propostâ de keç'oe no pmzo de 3 (lres)

dias rrteis, e mfllar desta Publicação, oporlunidade em que a adminiírâÇão

escolherá a mais vanlaiosô,

Á proposlâ de Preços deverá ser ênt EUe na Cámarà Municipâl d€ Lagoa do

8arlo do Piauiou poÍ e-mail: camaramunicioalldb@gmail.com. Limitê Fra
ApGs.íWo da n!!cb dG hcço+ 21rc5/2023 à§ 08h. Drts do AbeÍüra
drs PÍoposbs: 24012023, à3 10h.

OAI{IEL JOAQT',IM DA SILVA

PÍeside.ílte da Câmara

Decísto no 028, d€ 19 & malo de m23

No.rEis Comi86âo Técôicá pârs fins do
aít. ?, lX cJc 8ít 40. do D€.rrb
irunidpsl oo 25, de 15 de rEio dê
M5.

O PÍríelto Munilpd d0 Á0lla Bíanc8-Pl, no uôo dê suas stlibuiÉes lggals 6
r.r3ândo da comps6nda qug lhê coníel§ s Lel OEânka do Municlpb, e, sm
.!pa(à|, o D§lb t uni(iÉ Íf 25, d0 1 5 & Ímao do z)23,

DECRETA

&t 1' Fica no.n€ada s Cqnbsào Tóc.Ídca & AvalisÉo dê qus Ha o
inciso lX do copd do et 2', clc aÍt 40, do D€crrlo Àtunidp€l n'25, de 15 de

mEh d€ 2923, s qrEl conldtul irtstltcb laq€dc8 de carábí dsllb€.gtjYo da
pí0Fgb6 para cüc6são dê @ocÍnb sb( Sdô p€lo Pods PíÉlico a
pídÉt6 píiv8ÍrB, 8 qud te,á o 8ôgdnb coÍnpo€lÉo:

I - ChílaÍb Fa!fiÍp & Sora. CPF: 675.$9.00$97 r João MarB
csnpolo de so(És Lod, cPF: 073.9E5.88&S, coíro Írpre!€Írantss dÊ

Sôcr&Í18 MuÍttipd & É8pori88;

It " Cínüs Rodrigu€s À€ítq, CPF: m6.134.76$95 e Anúl§s8
[rorale d! sours, C|PF: {48.638,8a&8§, €amo ÍryrlenbÍ& dâ S8cÍ*ri8
Mu{cip6l& C{h.Íâ ô Tuürm;

lll - HiHo Sodss do OIwilE, CPF: 199.79a.tr }'72, cqrc
l€prBs€írbflb da S€cÍl€Íia Munljp.l & Deul /ohtuenb Ecooôínho:

lV - A.60b Rqrlp P€Ílra Fmo. CPF: 06.,t81.60125, coÍIb

Ílplr dtbnb d8 secÍtbÍia ttuicbd (lo

^düEüdo;V - Esdrâ Goínc dG $nb§. CPF 025.659.,123.62. coÍno

ílpras€rtabda Sccdana l'icipal d6 CoínuÍic€Éo;
Vl - Ricsróo ib.êdo tildra, CPF: 833.47.303.53, coírE

ÉpÍi.{|&.ü do G€àhôb do Mlo; c
Ml - .rrslca lJíl8 AÀrBs RodrigusE, C?F: 069.903.19!13, coflo

lsp,Erüi8nb dg PÍoârâdoí16.Gâral do M!ÍicHo.

A,t. ? & ÍüSro3 dâ Comissh 8roíüão rmn&to de 0l (um) ano,
p3milds urE tlqrdugto poí i$61 porlodo.

fft. 3c A PÍosiiêicb d8 cqrhsáo soÍú ex€ídds pêlo í€pl!€fibob do
Gaàansb do PÉfalto, a qrm c8àrrá o vo{o d. qualitads.

Art. 10 Süá iíÍp€dida dê palidpâr d€ mmissão do sdoÉo pêssos qus.

n6 rdins 05 (dnco) anG, lrnh€ Ínenlido ÍrbÉÔ juídhâ com, ao rÉn6, uma

da§ €í{idados paÍli#nlss do dianêm6nb Fiblico.

&t S A nüneação do6 srdentss, paÍa fins d6 paráSaÍos S Ê 6o do arl
40. do DecíEb Municbal n0 '152023, ds{+â pú sh do Chelo do PodeÍ

Exêcutvo, om caráB coíipl€Índlbr ao píBs€nls D€cíÊto.

Aí. e Esto oocroto onfa em ügor na d8h ds sua publbsÊ.

PUBLIOIJE§E,

ÁGUA BRÂl.lCÀPl, ao6 19 dles do írb ds meio ds 2023.

JosÉ RIEEIRo OA cRtE JÚ[bR
HBrto MudDsl

www. diariofi cialdo smunicipios. org
A divulgação ürtual dos atos municipais

Ano xxl . Terssina (Pl) - Segundafeira, 22 de Maio de 2023 . Edição

a

r
PODER LTGISIATIVO

cÀMAf,a i,alNrarpÁr nF l ÂcoÀ rr0 ganeo n0 ptar,í